
PLATEBNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY ZŠ A MŠ 

KLECANY OD 1.1.2023 

Stravování ve školní jídelně není povinné, ale je to státem dotovaná činnost, a proto 

musíme respektovat tyto zásady:  

1/ Každý nový strávník vyplní závaznou přihlášku a odevzdá ji vedoucí školní jídelny. 

NOVĚ: Souhlas se zpracováním uvedených osobních údajů, které jsou nutné k 

identifikaci strávníka a bezhotovostních plateb za poskytnuté služby, je přidaný v 

přihlášce. S údaji bude nakládáno v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a z něj 

vyplývající vnitřní směrnicí.  

2/ Nepřihlášení strávníci a ti strávníci, kteří nemají zaplacené obědy, na obědy 

zásadně nedocházejí.  

Dítě, které nebude mít zaplacené stravné do 5. stávajícího měsíce, bude od 6. dne 

stávajícího měsíce vyloučeno ze školního stravování. NEDOSTANE OBĚD. 

3/ Obědy musí být zaplaceny vždy od 15. do 25. dne předcházejícího měsíce (např. 

platbu na září zaplaťte v srpnu od 15. – 25. 8.). Platby stravného provádějte na účet č. 

107 – 3857600287/ 0100 :  

pro ZŠ 900,- Kč/ měsíc, 

pro MŠ 1 000,- Kč/ měsíc. 

Variabilní symbol sdělí vedoucí jídelny (NENÍ TO RODNÉ ČÍSLO). Je nutné založit 

trvalý příkaz, jehož platnost stanovte od srpna do května. Vyúčtování přeplatků za 

stravné probíhá 1 x ročně v červenci.  

4/ Výdej obědů pro I. a II. stupeň ZŠ: od 11.30 hod. - do 13.45 hod. (pokud není určeno 

jinak).  

5/ Výdej svačin pro I. a II. stupeň ZŠ: objednané svačiny budou dodány do tříd na 

začátku velké přestávky, tzn. v 9.40 hod.  

6/ V případě nepřítomnosti dítěte lze obědy odhlásit do 7:30 hod stávajícího dne. Pokud 

dítě onemocní - podle zákona č.258/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu 

č.137/2001Sb. a zákona č.561/2004 Sb., mohou si rodiče první den nemoci odnést oběd 

domů a odhlásit další obědy. Po dobu nemoci nemá žák nárok odebírat školní obědy.  

7/ Strávník je povinen nosit čip/ISIC kartu, kterou si zakoupí před nástupem do ZŠ. 

Nebude-li mít strávník na obědě čip/ISIC kartu, bude mu oběd vydán až v době od 13.45 

do 14.00 hod. po předchozí kontrole v objednávkovém systému.  

8/ V případě jakéhokoliv problému volejte mobilní telefon ŠJ: 774 482 489 nebo pište 

na email ŠJ: jidelna@zsmsklecany.cz  

 

mailto:jidelna@zsmsklecany.cz


9/ Cena 1 oběda je:  

MŠ (do 7 let) ranní a odpolední svačina 11,- Kč + 11,- Kč, oběd 25,- Kč, 

MŠ (od 7 let) ranní a odpolední svačina 13,- Kč + 13,- Kč, oběd 26,- Kč, 

ZŠ svačina 22,- Kč,  

ZŠ 1. stupeň (6-10 let) oběd 35,- Kč,  

ZŠ 2. stupeň (11-14 let) oběd 38,- Kč, 

ZŠ 2. stupeň (15 a více let) oběd 41,-Kč.  

 

Markéta Bílková, vedoucí školní jídelny  

Mgr. Jaroslava Barešová, ředitelka Základní a Mateřské školy Klecany 


